Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2025 - 11:46 1072/2025      1

PORTARIA Nº 25/2025-L
De 24/01/2025

Dispõe sobre a baixa de bens móveis do
patrimônio da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos dos artigos 28 e 202 da
Lei Orgânica do Município e de conformidade
com os pareceres da Comissão Permanente de
Patrimônio, EXPEDE a seguinte Portaria:

CONSIDERANDO que o controle de materiais
e patrimônio deve ser realizado permanentemente, nos termos da Portaria
nº 63-L, de 26/08/2020, que “Dispõe sobre a regulamentação da gestão e o
controle de bens patrimoniais da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque e dá outras providências”;

CONSIDERANDO que este Poder Legislativo

nomeou, através da Portaria nº 132-L, de 01/08/2024, a Comissão Permanente
de Patrimônio da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, para
proceder ao levantamento e a avaliação de bens, equipamentos, materiais e
serviços em geral, na forma da lei;

CONSIDERANDO a relação de bens
patrimoniais apresentada pela Comissão Permanente de Patrimônio que
apresenta bens que estão sem condições de uso e de manutenção ou que se
encontram obsoletos, antieconômicos ou inservíveis, pois foram usados por
vários anos e são muito antigos e descontinuados pelos fabricantes, expede a
seguinte Portaria.

Art. 1º Ficam transferidos ao patrimônio da
Prefeitura da Estância Turística de São Roque, os bens patrimoniais
relacionados no Anexo I, ora considerados como inservíveis por ocorrência de
avarias, pelo seu uso, bem como os gerados pelo desgaste natural, ora
considerados antigos e obsoletos.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2025 - 11:46 1072/2025      2

Art. 2º Fica a Comissão Permanente de
Patrimônio autorizada a proceder a baixa patrimonial dos referidos bens.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, 24 de janeiro de 2025.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Vice-Presidente

LUÍZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
2º Vice-Presidente

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
1º Secretário

JOSÉ WELLINTON DE OLIVEIRA SILVA
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

PAULA PIGNONATO
Diretora Geral

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

AM CAMARAMUNICIPAL DE SAO ROQUE

50804079/0001-81 2025

RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS- INVENTÁRIO
AQUISIÇÕES

UNIDADE(Atual); 12-relerdaEstânciaTurísticade São Roque
SUB. UNIDADE (Aun: 65. TrnsteiBaixado Primer”

NA CONDIÇÃOEM USOTOTALIZAÇÃOPELO SALDO ATUALIZADO

SEM AGRUPAMENTO

QUANTIDADE: 22 14.304,19

GrupolChapo — DescriçãodoPatrimonio
11000003 LUSTRE PENDENTE,IMITACAO CRISTAL, PARA 10 LAMPADAS,COM

PINGENTES,
11000275. ARMARIODE ACO DE ABRIR, COM 3 PRATELEIRAS170 X47 X 37 CM.
11000546. MESA MADEIRAAGLOMERADAMELAMINICAPARAMAQUINADE

ESCREVER72 X44X 71 CM, SEM GAVETA, CINZAESCURO, MARCA
INDARMA,

11000550. MESA MADEIRAAGLOMERADAMELAMINICAPARAMAQUINADE
ESCREVER72 X44 X 71 CM, SEM GAVETA, CINZA ESCURO, MARCA
INDARMA,

11000607. POLTRONAEM CONJUNTOCOM TRES PECAS, BRACOS, FIXAS EM
LOGARINA,TECIDOCINZA.

11001147 Cadeira média, regulagemde assento, braçoregulável incináve, basegatóracom 6rodízios, poiproplenaleour siméricoreto, TecnoSoating
11001151 Cadeira média, regulagemde assento, braçoregulável inclnável, base

giratóriacom rodízios,polpropilenolcourosimúticopreto, TecnoSeating
11001247 Cadeira baixa,braço ixo, estrutura fixa com quatro pós, conectordl Eraços,

poliproplenalcouro sitéticopreto, TecnoSeating
11001260 Cadeira baixa,braçofio, estruturafxa com quatro pós, conectorde braços,

poligroplenalcouro sitéticopreto, Tecno Seuting

11001745. Tela do projeçãoclérica 120º (2.43mx1.2m), om extersortelescópico
40180em, 127 v, controloremeto, suport universal NGR.

11001755. Ar condicionado,Tipo Splt TetalPiso,com controleremotosem fi, 220 vos,
60.000 BTU'S, MáximoKomeco

11001764— Painelcleronicodehoraetemperatura,comcronometroprograma.
Cemprimerto:5T0mmxAlura: 220mmx Profundidade: Om, Imly

11002101 Scarmerbasa plana, com alimortadorautomáticode documentosde 100 fs,
HP Scanjet, modelo HP 7500 - 127254.

11002191. Impressoramatricial agulhas, BO coluna,Epson FX 890.
11002314. Microcomputadoresal in oracomtela da 247, Windows10 Pro, processador

Ímel 7 8700, HDde1tea byt, 8 giga memoria,commousoo teclado sem
fios, com foto esorna, marca 3GREEN

11002317. Microcompunaderesalin cre com tola da 24, Windows10 Pro, processador
Ímtel 7 8700, HDde1tea byt, 8 giga memoria,com mousoo teclado sem
fios, com fota externa, marca 3GREEN

11002322. Microcompunadoresalin crecomtola da 24, Windows10 Pro, processador
Imel 7 8700, HDde 1 tea byt, 8 giga memoria,com mouso o tecladosem
fios, com foto esorna, marca SGREEN

11002323. Microcomputadoresal in oracomtela da 24%, Windows10 Pro, processador
Ímel 7 8700, HD de 1 tea byt, 8 giga memoria,com mousoo tecado sem
fios, com foto estorna,marca 3GREEN

11002330. Microcompunadores ain cre com tola da 24, Windows10 Pro, processador
Ímel 7 8700, HD de 1 tea byt, 8 giga memoria,com mousoo telado sem
fios, comfoto estorna, marca SGREEN

11002422. MONITORDE VÍDEOLED 19,5º MARCAPCTOPMODELOMLP200HDM
11002425 MONITORDE VÍDEO LED 19,5º MARCAPCTOPMODELOWLP200HDM
11002435 MONITORDE VÍDEOLED 19,5º MARCAPCTOP MODELO WLP200HDM

QUANTIDADEGERAL: 22 TOTAL GERAL: 14.304,19

Fiori SCLida. Softwaro -(patimonio- 50.29.1202- 21325)Exfices niaa Usa eeoA Maru

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2025 - 11:46 1072/2025      3

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS A SEREM BAIXADOS

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SEGUA88X3V7J7HEC
		2025-01-29T10:08:27-0300

		2025-01-29T10:08:27-0300

		2025-01-29T10:08:27-0300

		2025-01-29T10:08:37-0300

		2025-01-29T10:08:37-0300

		2025-01-29T10:08:37-0300

		2025-01-29T10:08:43-0300

		2025-01-29T10:08:43-0300

		2025-01-29T10:08:43-0300

		2025-01-29T10:08:54-0300

		2025-01-29T10:08:54-0300

		2025-01-29T10:08:54-0300

		2025-01-29T10:09:00-0300

		2025-01-29T10:09:00-0300

		2025-01-29T10:09:00-0300

		2025-01-29T10:09:06-0300

		2025-01-29T10:09:06-0300

		2025-01-29T10:09:06-0300